
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

30.09.2024         № 1322 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области от 08.06.2023 № 531 «Об утверждении Правил 

заключения в электронной форме и подписания усиленной 
квалифицированной электронной подписью лица, 

имеющего право действовать от имени соответственно 
уполномоченного органа, исполнителя муниципальных 
услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом 

обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием 
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии 
с социальным сертификатом на получение муниципальной 

услуги в социальной сфере» 
 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
постановляет: 

1. Внести изменения в постановление администрации Сосновского 
муниципального округа  Нижегородской области от 08.06.2023 № 531 «Об 
утверждении Правил заключения в электронной форме и подписания усиленной 
квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от 
имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг 
в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, 
связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с 
социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной 
сфере» (с изменениями от 26.02.2024 № 247) (далее - постановление): 

Пункт 4 Правил заключения в электронной форме и подписания усиленной 
квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от 
имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг 
в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, 
связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с 
социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной 
сфере, утвержденных постановлением, изложить в следующей редакции: 

«4. Соглашение в соответствии с сертификатом и дополнительные 
соглашения заключаются в соответствии с типовой формой, утверждаемой 
финансовым управлением администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области.».  

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.09.2024 года. 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 


